Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №15» г. Грозного

(МБОУ «СОШ№15» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №15»

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

 ПРИКАЗ

       _21.03.2022г.                                                                                 № 82

г. Грозный

Об утверждении распределенных предметных результатов и содержания учебных

предметов «Родной (чеченский) язык» и «Литературное чтение на родном (чеченском)

языке»

Руководствуясь требованиями пункта 43.2 Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 31 мая 2021 года № 286 в целях соответствия основной

образовательной программы начального общего образования требованиям действующего

законодательства на основании протокола МО   от 18.03.2022г № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Висангириевой

М.М.  в основной образовательной программе начального общего образования

распределение предметных результатов освоения и содержания учебных

предметов «Родной (чеченский) язык» и «Литературное чтение на родном

(чеченском) языке» включить согласно приложению 1.

2. Учителям-предметникам по родному (чеченскому) языку при разработке

рабочих программ по предметам руководствоваться основной

образовательной программой начального общего образования, разработанной

в соответствии с ФГОС НОО, утвержденной приказом Минпросвещения

России от 31 мая 2021 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Авайсов Ш.Р.

С приказом ознакомлена                                  Висангириева М.М

		2022-04-12T22:27:36+0300
	Авайсов Шамиль Ризванович